

**Protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich  
Komisji Rady Gminy w Parysowie  
z dnia 27 listopada 2015 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rewizyjnej odbyło się 27 listopada 2015 r. w godzinach 10:00 – 14:50 w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie. Uczestniczyło w nim 13 członków ww. komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy – Bożena Kwiatkowska., Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha, przedstawiciele policji: Komendant Powiatowy Policji w Garwolinie – Adam Czyżewski, Naczelnik Wydziału Prewencji - Dariusz Maszkiewicz, Rzecznik ds. prasowo – informacyjnych - Marek Kapusta, Pracownik Sekcji ds. Nietletnich - Małgorzata Pychner, Kierownik Posterunku Policji w Pilawie – Józef Rulak, Dzielnicowy Zespołu ds. Prewencji w Parysowie – Adam Chmielak, Zastępca Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie – Małgorzata Borkowska – Całka oraz młodzież z Publicznego Gimnazjum w Parysowie.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta informując o tematyce posiedzenia:

- 1) Publiczna debata dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Parysów;
- 2) Omówienie projektu budżetu Gminy Parysów na rok 2016;
- 3) Omówienie planu pracy Rady Gminy na rok 2016 oraz planów pracy Komisji Rady;
- 4) Sprawy różne.

**Ad 1) Publiczna debata dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Parysów**

Sierż. sztab. Małgorzata Pychner przedstawiła stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Parysów w okresie od stycznia do listopada 2015 r., porównując go do roku poprzedniego. Poinformowała, że:

- liczba interwencji w 2015 r. wynosiła 141, zaś w 2014 r. - 114;
- ogólna liczba patroli w 2015 r. to 440, natomiast w 2014 r. - 458;
- średni czas reakcji na zdarzenie uległ skróceniu z 10,5 minuty w 2014 r. do 9,36 minuty w 2015 r. ;
- w 2014 r. było 9 przestępstw kryminalnych, natomiast z 2015 r. – 7, w większości były to przestępstwa przeciw mieniu;
- w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego: policjanci zatrzymali 9 nietrzeźwych kierowców w 2014 r. , zaś w 2015 r. – 4; w 2014 r. nie odnotowano żadnego wypadku drogowego, natomiast w 2015 r. – 2.

P. Wójt oraz radna Rękawek wyraziły pozytywne opinie na temat pracy policji na terenie Gminy Parysów.

Kierownik Posterunku Policji w Pilawie powiedział, że dzielnicowy Chmielak 3 razy w tygodniu pełni dyżur w Parysowie, ale posterunek zapewnia bezpieczeństwo na terenie Gminy codziennie i przez całą dobę.

Następnie sierż. sztab. Małgorzata Pychner, przedstawiła młodzieży zagrożenia związane z dopalaczami.

Na zakończenie debaty zostały wypełnione ankiety dotyczące jej tematyki.

Miała miejsce przerwa w godzinach od 10:50 do 11:20, po której radni ustalili termin następnej sesji Rady Gminy na 10 grudnia 2015 na godzinę 17:00.

**Ad 2) Omówienie projektu budżetu Gminy Parysów na rok 2016**

P. Skarbnik omówiła projekt budżetu na przyszły rok: planowane dochody i wydatki odpowiadając wraz z p. Wójtem na szereg pytań radnych.

Radny J. Zawadka zapytał o wysokość podatku od nieruchomości, jaki płaci zakład produkcji spożywczej ze Stodzewa. P. Skarbnik odpowiedziała, że jest to około 330 000 zł rocznie.

Na pytanie S. Woźniaka odnośnie kary umownej naliczonej przez Gminę p. Markowi Piętce – pierwszemu wykonawcy budowy parysowskiego przedszkola, E Mucha odpowiedziała, że 80 000 zł Gmina uzyskała od Banku Spółdzielczego w Mińsku Mazowieckim, w którym p. Piętka ma konto. Ponadto sąd uznał za zgodne z prawem potrącenie kwoty około 209 000 zł (z wystawionej przez firmę faktury za wykonane prace budowlane) na rzecz kar umownych za niewykonanie zadania w umownym terminie

Radna Boruta zapytała o podwyżki dla pracowników niepedagogicznych placówek oświatowych, o które prosili oni w piśmie skierowanych do Rady Gminy. P. Wójt odpowiedziała, że w projekcie budżetu zapewniono 10 % podwyżki dla nich, co daje 100 – 130 zł netto na osobę.

P. Skarbnik powiedziała, że w projekcie budżetu nie zapewniono środków na wykonanie dróg w Łukówcu i Żabieńcu, który wykonanie rozpocznie się nie wcześniej niż w 2017 r. Odnośnie wykonania projektu chodnika w Choinach, na które zaplanowano 30 000 zł zostanie zmieniona nazwa zadania poprzez zmiany w budżecie.

Następnie p. Wójt powiedziała, że zostanie złożony wniosek do FORG o przebudowę drogi w Kozłowie. Jej wartość kosztorysowa to 290 000 zł. Dofinansowanie wynosi do 50 % wartości zadania. W budżecie zostało zaplanowane na ten cel 200 000 zł.

Radna Borkowska wniosowała o wykonanie drogi w Kozłowie prowadzącej do Górek, ponieważ środki jakie przeznacza na ten cel wieś z funduszu sołeckiego są zbyt niskie. P. Wójt odpowiedziała, że w Gminie jest wiele dróg o podobnej randze kwalifikujących się ze względu na ich stan do przebudowy. Zaznaczyła, że modernizacji wymaga około 3 km odcinek drogi, a Gmina nie ma tytułu prawnego jej posiadania. Zanim zostanie zaplanowana jakakolwiek przebudowa Gmina musi nabyć drogę przez zasiedzenie, a potem etapami będzie można ją wykonywać. Dokonania zasiedzenia wymaga również droga w Stodzewie do. Cieślak. B. Kwiatkowska dodała, że planowane jest złożenie wniosków o dofinansowanie przebudowy dróg w Łukówcu – Pszonce, Żabieńcu i ul. Armii Krajowej w Parysowie, z tym, że wykonanie zadań zostanie rozłożone na 2 lata. Przebudowa płyty rynku w Parysowie oraz placu w centrum Woli Starogrodzkiej będą wykonywane, kiedy będzie możliwość pozyskania dofinansowania z odnowy wsi. Wykonanie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej będzie wykonywane również przy pomocy środków zewnętrznych (prawdopodobnie będzie można pozyskać dofinansowanie w wysokości do 80 % kosztów inwestycji). P. Wójt powiedziała, że obecnie wykonywane są projekty, aby w przyszłości można było uzyskać dofinansowania na realizację inwestycji.

Radny Mróz zapytał o 250 000 zł planowane na przebudowę ul. Armii Krajowej w Parysowie. P. Wójt odpowiedziała, że jest to wkład własny planowany niezbędny, aby uzyskać dofinansowanie w wysokości 63,63 % kosztów realizacji inwestycji.

Podczas dyskusji na temat inwestycji p. Wójt powiedziała, że podejmując decyzje w tym zakresie należy brać pod uwagę możliwość pozyskiwania dotacji.

P. Skarbnik poinformowała, że fundusz sołecki wsi Choiny został zapisany na zakup działki przy drodze św. Wojciecha pod plac zabaw, w związku z czym na zakup urządzeń zaplanowano 40 000 zł w budżecie.

P. Wójt dodała, że 20 000 zł zostało przeznaczone na zakończenie remontu świetlicy we wsi Poschła, który wykonywany jest od kilku lat.

Miała miejsce przerwa od 13:05 do 13:20.

Radna Cieślak wniosowała przenieść 20 000 zł na zakup urządzeń na plac zabaw w Stodzewie z 40 000 zł zapisanych na zakup urządzeń na plac zabaw w Choinach. Radna Rękawek poparła wniosek radnej Cieślak.

Radna Boruta wyraziła zdanie, aby pozostawić całą kwotę na zakup urządzeń do Choin. Wtedy przynajmniej jeden plac zabaw zostanie wyposażony w wystarczającym stopniu.

Radny Woźniak sugerował, aby najpierw przeznaczyć środki na ogrodzenie oraz przygotowanie terenu pod plac zabaw w Stodzewie, wtedy mieszkańcy mogliby przeznaczyć fundusz sołecki na kolejny rok na zakup urządzeń. Wszak w budżecie na 2016 r. zapewnione są środki na rozbiórkę budynku po mleczarni. Powiedział, że w każdej wsi powinien być plac zabaw dla dzieci. Podczas dyskusji nad tematem wniosowała zapisanie w zmianach do przyszłorocznego budżetu 20 000 zł na utwardzenie tłuczniem drogi w Stodzewie prowadzącej do p. Cieślak.

P. Wójt zaproponowała, aby te 20 000 zł wziąć z bieżącego utrzymania dróg. Wspomniała, że naprawy wymagają również inne drogi, w tym asfaltowa droga w Woli Starogrodzkiej prowadząca do Żelaznej oraz droga w Słupie.

Następnie radny Woźniak zapytał o możliwość przeniesienia 5 000 zł na zakupy inwestycyjne dla OSP zmniejszając o tę kwotę wydatki bieżące na OSP w zmianach do budżetu na 2016 r.

Radny J. Zawadka wnioskował dołożyć dodatkowe 10 000 zł na sport do zaplanowanych 40 000 zł, ponieważ w Parysowie planowane jest utworzenie kolejnej drużyny młodzieżowej piłki nożnej. Podczas dyskusji nad tematem radny W. Jonakowski wnioskował przeniesienie 10 000 zł na działalność sportową z zakupu samochodu na potrzeby Urzędu Gminy. W związku z tym, że radny J. Zawadka nie wskazał skąd przesunąć pieniądze, jego wniosek upadł.

P. Wójt powiedziała, żeby nie zmniejszać kwoty zapisanej na zakup samochodu, ponieważ będą również potrzebne pieniądze na naprawę samochodu Daewoo Nubira, który wymaga remontu.

P. Skarbnik sugerowała przesunięcie 5 000 zł zamiast 10 000 zł. Radny Gac wnioskował zgodnie z propozycją p. Skarbnik.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie najpierw wniosek radnego W. Jonakowskiego. Za opowiedziało się 8 radnych, 2 – przeciw, 2 wstrzymało się od głosu, radny Z. Zawadka był nieobecny. W związku z tym wniosek radnego Gaca upadł.

Radny Mróz wystąpił z wnioskiem, aby z bieżącego utrzymania dróg wyznaczyć drogę w Łukówcu – Pszonce od kapliczki i dokonać jej naprawy, z wycinką drzew łącznie.

Później p. Wójt powiedziała, że jeżeli nie będzie możliwości pozyskania dofinansowania na termomodernizację budynków użyteczności publicznej konieczna będzie wymiana okien na dużej sali gimnastycznej w parysowskiej szkole.

Następnie p. Skarbnik podsumowała zgłoszone zmiany w budżecie na 2016 r.:

- zmiana numeru § z 4430 na 4360, kwota pozostaje zgodnie z projektem budżetu;
- przeniesienie 20 000 zł z bieżącego utrzymania dróg na poprawę drogi w Stodzewie prowadzącej do p. Cieślak;
- przeniesienie 5 000 zł z wydatków bieżących OSP na zakupy inwestycyjne dla OSP;
- przeniesienie 10 000 zł z zakupu samochodu na potrzeby Urzędu Gminy na działalność sportową;
- zmiana nazwy zadania na wykonanie chodnika w Choinach.

Ponadto P. Skarbnik poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej w latach 2016, 2017, 2018 zostaną wprowadzone wydatki na zakup internetu dla mieszkańców, którzy otrzymali bezpłatnie komputery.

Następnie miało miejsce głosowanie nad projektem budżetu wraz z powyższymi zmianami, Za opowiedziało się 12 radnych (nieobecny był radny Z. Zawadka).

### **Ad 3) Omówienie planu pracy Rady Gminy na rok 2016 oraz planów pracy Komisji Rady**

Radni ustalili następujący plan pracy Rady Gminy w następującej formie:

I kwartał	1	Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 r.
	2	Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r.
	3	Uchwalenie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2016 r.
	4	Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS za 2015 r.
	5	Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu opieki zastępczej za 2015 r.
	6	Sprawy wynikające z bieżącej pracy organów gminy.
II kwartał	1	Omówienie sprawozdań kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z działalności merytorycznej i finansowej za 2015 r.: - Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie;

		- Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Starogrodzkiej;
		- Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie;
		- Zarządu Gminnego OSP.
	2	Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 r.
	3	Omówienie sprawozdania finansowego Gminy Parysów za 2015 r.
	4	Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium.
	5	Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Parysów z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok
	6	Bieżące sprawy wynikające z działalności organów gminy.
III kwartał	1	Przyjęcie informacji na temat wykonania budżetu za I półrocze 2016 r.
	2	Realizacja zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016 oraz przygotowania do roku szkolnego 2016/2017.
	3	Przyjęcie informacji dotyczącej oświadczeń majątkowych radnych, pracowników Urzędy Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych gminy.
	4	Sprawy wynikające z bieżącej działalności organów gminy.
IV kwartał	1	Uchwalenie stawek podatków i opłat na 2017 r.
	2	Uchwalenie budżetu gminy na 2017 r.
	3	Realizacja zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku w gminie.
	4	Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2016 r.
	5	Przyjęcie planów pracy Rady Gminy i Komisji na 2017 r.
	6	Sprawy wynikające z bieżącej pracy organów gminy.

Następnie poszczególne Komisje ustaliły swoje plany pracy w następujący sposób:

**a) plan Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2016:**

- Kontrola inwestycji realizowanych w 2015 r.: wymiany pokrycia dachowego na budynku przy ul. Sportowej w Parysowie, wykonania łazienek i aneksu kuchennego w świetlicy wiejskiej w Słupie, renowacji studni głębinowych SUW Parysów, wykonania rowu odwadniającego przy ul. Słonecznej w Parysowie, przebudowy drogi gminnej w Woli Starogardzkiej, wykonania sali zajęć w przedszkolu w Parysowie. I i II kwartał
- Zaopiniowanie wykonania budżetu za 2015 r. i sformułowanie wniosku o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. II kwartał
- Kontrola placówek oświatowych. III i IV kwartał
- Kontrola inwestycji realizowanych w 2016 r. III i IV kwartał
- Wykonanie zadań wynikających ze Statutu Gminy Parysów. cały rok
- Komisja będzie odbywać posiedzenia w zależności od potrzeb. cały rok

**b) plan Pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na rok 2016:**

- Analiza wykonania budżetu za 2015 rok II kwartał
- Analiza budżetu za I półrocze 2016 roku III kwartał
- Zaopiniowanie stawek podatkowych na 2017 rok IV kwartał
- Praca nad budżetem Gminy na 2017 rok IV kwartał
- Opiniowanie inwestycji gminnych i analiza ich realizacji Cały rok
- Komisja będzie odbywać posiedzenia w zależności od potrzeb. Cały rok

**c) plan Pracy Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego na rok 2016:**

- Przyjęcie informacji o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu I kwartał

- Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 r.
- Zaopiniowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2016 r. I kwartał
  - Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu opieki zastępczej za 2015 r. I kwartał
  - Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS za 2015 r. I kwartał
  - Zapoznanie się z działalnością sportową na terenie Gminy oraz przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Parysów z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok I i II kwartał
  - Analiza arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych II kwartał
  - Zapoznanie się z wynikami sprawdzianu kończącego naukę w szkołach podstawowych oraz wynikami egzaminu końcowego w Publicznym Gimnazjum III kwartał
  - Sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku w gminie. Cały rok
  - Komisja będzie odbywać posiedzenia w zależności od potrzeb. Cały rok

#### Ad 4) Sprawy różne

Ze względu na wyczerpanie tematów radni zrezygnowali z realizacji tego punktu obrad. Następnie Przewodnicząca zamknęła wspólne posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono i podpisano:

- |  |  |
|--|--|
| 1. Agnieszka Boneta  | 8. Bronisława Imina  |
| 2.  | 9. Majsterrek Amela  |
| 3.  | 10. Jan Zawadka  |
| 4. Sinegot Ola   | 11.  |
| 5. Jonakowski  | 12.  |
| 6. Piasek Teresa   | 13. Zawadzka   |
| 7.  |  |

Protokołowała:  
Katarzyna Legat



C

C